

Wiaomości miejscowe z różnych stron

Z życia uchodźców polskich w różnych krajach.

40 tys. wojskowych i 10 tys. cywilnych uchodźców na Węgrzech

London. — „Manchester Guardian” zamieścił interesujące sprawozdanie z prac Budapeszteńskiego Komitetu Pomocy Oranom Wojsk. Według tego sprawozdania na Węgrzech przebywa obecnie 50.000 uchodźców z Polski, w liczbie tej jest 40.000 wojskowych i 10.000 cywilnych osób.

Niektórzy z tych ostatnich chętnie wrócili do swych starych miejsc zamieszkania i zwracali się już o zezwolenie na wyjazd, ale nie użyłki go. Niejednokrotnie uchodźcy przekradają się w pojedynkę przez granicę do Polski, ale nie zawsze się im to udaje.

Na Węgrzech panuje dotkliwy brak mieszkań i wychodzą polscy napotykać również na trudności w znalezieniu pracy zarobkowej, której brak jest 400.000 Polaków. Czynili uchodźcy znajdują mieszkania, zbiorowe po walcach we dworach, gdzie też dorywczo czasem mogą pracować, aby zarobić nieco grosza. Grzejąc się z wojskowi, którzy są internowani.

Polscy Czerwony Krzyż przelał fundusz odpowiedni na budowę baraków dla uchodźców. Założone też inne komitety i warsztaty takowe oraz biurom, celem dalszej pomocy uchodźcom.

Obóz w Joisvie.

Jednym z najliczniejszych obozów polaków na Węgrzech jest obóz w Joisvie na pograniczu słowacko - węgierskim. Ośrodkiem pracy kulturalnej jest świetlica polska odczłona. Odbył się tu koncert wokalny, który zgromadził cały miejscowy węgierski korpus oficerski. W przygotowaniu jest wieczór koled i szopka.

W obozie zorganizowana została drużyna piłki nożnej, w skład której wchodzi wielu graczy drobnych klubów „Junak” i „Kupa” i innych, uprawiana jest koszykówka i gimnastyka. W obozie funkcjonuje sklep żołnierski.

Z życia uchodźców w Rumunii.

Amerykański Komitet Pomocy Polakom działa na terenie Rumunii, zajmując się skupianiem uchodźców, rozsyłając je do kraj Rumunii. Komitet organizuje również w Czadzie obozów, z której korzystało dziennie 300 osób na 500 osób miejscowej grupy polskiej. Stółkiwa będąc obiad, śniadania i kolacje, leżąc do 30 le dziennie. Dla obozów otrzymane 100 le dziennie, jest to wielka pomoc.

W Clarasi utworzono kurs językowy obcych, a dla dzieci uruchomiono naukę w zakresie szkoły powszecznej.

Węgierski - Polski Komitet Pomocy Uchodźcom.

Otrzymujemy wiadomości z Budapesztu, że ostatnio nastąpiło tam połączenie agentów Towarzystwa Węgiersko-Polskiego z Towarzystwa Węgiersko-Polskiego.

PARYŻ i okreg paryski

Wybór dożmownego sekretarza Akademii Francuskiej nastąpi dnia 11 stycznia.

Dnia 11 stycznia 1940 roku Akademia Francuska wybierze swego dożmownego sekretarza. Na tym samym zebraniu odbędzie się wybór następcy Jerzego Goyau, który zmarł. Wśród kandydatów na to opróżnione miejsce wymienili się: Paul Hamez, Gabriel de la Rochevaux, Pierre Champion, J. L. Vaudouy, Louis Arthus i Alphonse Séché.

Samochód wpał na polską parę małżeńską

Mąż zabity. — Żona ciężko ranna. — W miejscowości Chlaudon w gminie Leznoznany na wschodnim brzegu jeziora, w miejscowości Chlaudon na polsku parę małżeńską, która wracali do domu z pola. Wskutek zdarzenia p. Kaszuba, liczący 49 lat, poniósł śmierć na miejscu. Żona jego przewieziona do szpitala w Meaux w stanie bardzo ciężkim.

PARYZ.

Szkazanie finansisty. — Druga Izba Karne wydała wyrok w sprawie firm kapitalistycznych „Sprawy Consortium”, „Caisse de Placement” i „Depot du Mans”, w której zamieszani byli finansysta Robert Pellissier, oraz kilku współpracowników.

Pomoc Turcji dla uchodźców polskich.

Ankara. — Pod przewodnictwem Mohameda Passy odbyło się tu posiedzenie Turckiego Komitetu Pomocy Ofiarom Wojny, które opiekuje się uchodźcami z Polski.

Na posiedzeniu postanowiono zaprosić jak najwydatniejszą pomoc materialną i materialną Polakom, przebywającym w Turcji w charakterze uchodźców.

Dobrze poinformowany reumatyk

„Ludowy nowy lekarz” Gandol L. G. wstawił w swoim wydawnictwie „Gandol” zaimek „Ludowy nowy lekarz” w celu walki na nadmierne wytworzenie się kwasu moczowego w organizmie, na przebieg choroby reumatycznej, na zapalenie stawów i udzielenie gołym w Turcji polskim inżynierom i technikom. Ambasadorem oświadczył, że wzywa do pomocy w porozumieniu z Turcją, gotowi wstąpić do szeregu polskiego narodu turkiem w dziele obrony granicy państwa.

Komunikat.

Dyrekcja Banku P. K. O. zawiadamia, że w porządku od dnia 2-go stycznia 1940 r. — kasy w Agencji w Lens (1, Avenue de Varsovie) i we wszystkich Subagencjach (Bruay, Douai, Marles les Mines, Valenciennes i Oignies) BPA OTY OTY ANE, Klienteli Banku P. K. O. we właściwych dniach urzędowania o godzinie 9-tej rano.

GWIAZDOR BYŁ SZCZODRY

Dziesiątki CREDIT DU NORD wzięli w ciągu dnia Transzy Gwiazdkowcy przeszło 5 miliony franków.

Suma wygrana przez dziesiątki CREDIT DU NORD wynosi do dzisiejszego dnia:

241 Milionów

BETHUNE. — Podczas nieobecności pani Vanparys, małoletni jej synek, którego pozostawiała w kołysce otrul się gazem światłem, ułaninającym się z rur. Władze śledcze prowadzą dochodzenia w celu stwierdzenia przyczyn nieszczęśliwego wypadku.

Wypadki w okręgu paryskim.

Meteau. — W wiosce Pezout robotnik rólny Franciszek Rajkowski, zatrudniony przy wydoawaniu buraków, upadł na niebezpieczną, nieostrożnie przykrytą dołkę. Godak utracił zdolność do pracy na kilka dni.

Barbery. — Robotnik rólny Antoni Kupajczyk, lat 39, jechał na motocyklu w towarzystwie córki. W wiosce Plesz motocyklista został naglechany przez samochód. Na skutek zdarzenia ojciec i córka zostali brutalnie wrzucony z siodła i dołkami wstrząsali obrażenia na czołach. Oba obrażenia ciężkie i bardzo lekkie.

Grisy - Sulsnes. — W Eric Comte został przewoźnik samochodów robotnik rólny Michał Augustyniak. Władze prowadzą dochodzenia w celu wyjaśnienia okoliczności wypadku, gdyż kierownicy samochodu wpięła się na dach, p. Augustyniak jest ranny w oko.

Abbeville la Riviere. — Złałamono przy niedawno zakazanej skrajnej agitacji, niejaki Andrzej, lat 37, dopuścił się obrzydliwej i Francji, oraz wypowiedział słowa nie liczące pozuciem patriotyzmu. D. stanął przed sądem, który skazał go na rok więzienia z oderowaniem.

Świąteczny numer „Żolnierza Polskiego we Francji”

Zawiadamy, iż ukazał się już świąteczny numer „Żolnierza Polskiego we Francji” Spis treści tego numeru obejmuje: Słowa Naczelnika Wojska: Kł. Gawlina, B. alski, W. Polakowski (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych: „Wojna i miłość” Malczewski; Legiony polskie w szeregach Wielkiej Rewolucji; — Dr. Fr. Bartkowiak; „Wojna i miłość” Brodzki (do żołnierzy polskich); Zyczenia Centralnego Komitetu Żołnierzy Polskich we Francji; — Zgymum Nowakowski; Modlitwa w Dzień Bożego Narodzenia Stanisław Wępiński; Świątło Boże; — Kazimierz Wierzyński; Płię parob Polaków z zagranicy; Z opłatki: „Kajetan Krawczyk, Premier i Naczelny Wódz wojsk Wychodzących polskiego we Francji; z polskich dzieł i legend bożonarodzeniowych

Lucjan Żeligowski.

O ideę słowiańską.

Z meczńskiej ziemi wielkopolskiej.

Jezeli nie słowa, to niech same fakty i nazwiska przekonają. Dalsza lista zamordowanych przez Niemców Polaków. — Wzięci w cietelach. — Profesorowie uniwersytetu jako zakładnicy. — Wyrostki chorobli i kobiece głodzie.

Porady na ulicy. — Profanacja religii.

(Korespondencja własna „Narodowca”)

Wszystko, co pisze się dotychczas o obecnym położeniu w Polsce jest w zupełności niewystarczające. Wszystko, co się pisze, to przede wszystkim francuskie, a „polskie” przez polskie w Paryżu ani w przybliżeniu nie oddaje grozy położenia polskiej ludności pod zaborem niemieckim. Nie tylko nie oddaje dokładnie tragicznej rzeczywistości w Polsce, ale nawet nie zdołał wyrobić w państwach zagranicznych poglądów przekonanym, że to co przelatać po obecnych rządach niemieckim w Polsce jest prawdą, nie tylko nie przesadzą, ale nawet nie oddają jej pełni jej obrazu.

Oto w niektórych państwach, gdy mówi się o okropnościach w Polsce często kiwają w odpowiedzi głowami, podając prawdę, ale niewiele mówiąc, jakoby ich wierzyć, że Niemcy złożyli są do czynów aż tak potwornych. Iż trzeba było wystąpić, mił uwierzono w barbarzyństwo Niemców, otwierając tych miast i miasteczka, ośrodków wiejskich, szpitali i bezbronnej ludności w Polsce. Dopiero gdy dostarczono im fakty, podawali fotografie i zdjęcia zbrodni, i działań niemieckich, uwierzono w prawdziwość doniesień.

Diatego też i obecnie obowiązkami tych wszystkich czynników, które mają być przesłane, jest informowanie opinii światowej, jest podawanie jak najszerszej ilości informacji o tym, wszystkim, co obecnie dzieje się w Polsce, o barbarzyństwach niemieckich, o zrażaniu się w niezliczonych gwałtach nad ludnością polską w dążeniu do jej zupełnego zniszczenia.

Wychodząc z powyższych przesłań, „Narodowca” nie szczędzi wysiłków, by informację pochodzącą z meczńskiej Polski ukazywała się na jego łamach jak najpełniej w opanowaniu o najbardziej wiarygodne źródła.

Coraz więcej wiadomości dociera do Paryża, o przesłaniach ludności polskiej przez Niemców. Do tych informacji, jakie podawaliśmy dotychczas, należy obecnie kilka nowych potwierdzających, że największą tragedią przechodzą Pomorze i Wielkopolska, które to ziemie wraz z Górnym Śląskiem, Niemcy bezprawnie „przywracają” do Rzeczypospolitej.

Do listy meczńskiej zamordowanych w Wielkopolsce Polaków, którą już swego czasu publikowaliśmy, możemy dorzucić następujące nowe: Górczka z Biku, chemik z cechu obywatelnego w tym miasteczku, b. poeta na sejm Rzeczypospolitej i prezes Stronnictwa Narodowego w tym okręgu, b. prezes Związku Przemysłowych i Rzemieślniczych w woj. poznańskim, Górczak powrócił do swego domu w Baku po kilkutygodniowej absencji po Polskę, sądziąc, że będzie mógł w powrót przetrwać czas okupacji. Póki schorowany i tak osłabiony, nie mógł się w ogóle wylądować w Polsce, przywrócić mu życie Niemcy „zareszrowali” w chorego Górczka, a następnie osłabionego, nie mogli utrzymać się na nogach, przywrócić go do deski, oparli o mur domu

Zbuzdzenie hitlerowskie.
Wśród „przyrządów” narodowo-socjalistycznych znajduje się m. in. następujące oświadczenie przywrócić młodzieży hitlerowskiej Baldura von Schleichera i jego współpracowników, a Adolfa Hitlera, szły Niemcom, kto zaś szły Niemcom — ten szły Bogu”.

Jak angielska łódź podwodna „Urszula” zatopiła krążownik niemiecki, strzeżony przez sześć kontrtorpedowców.

London. — Po powrocie łodzi podwodnej „Urszula” do bazy admiralicy ogłosili szczegóły zatopienia przez nią niemieckiego krążownika „Koeln”.
Łódź podwodna „Urszula” — mówi sprawozdanie — celem patrolowania udała się na wyznaczony jej odcinek morski, po przebyciu pola minowego, znanego marynarcom angielskim pod nazwą „grządk” kapusty Hitlera”.
Pierwsze dni minęły bez większych odległości, w tym czasie, gdy 14 listopada codziennie ma do czynienia łódź podwodna, patrolująca na wodach nieprzyjacielskich.

Dnia 14 grudnia „Urszula” znajdowała się na południu od Helgolandu i wówczas zauważyła w odlegli grupie okrętów niemieckich.
Łódź zanurzyła się, po czym za pomocą swojego periskopu wyszła w odległości około 1000 metrów od grupy okrętów niemieckich.
W celu uzyskania lepszej pozycji do wystrzelenia torpedy, „Urszula” opuściła pod pokładem sześć torped, z których jedną strzeliła w kierunku grupy okrętów niemieckich.

Atak łodzi podwodnej, przeprowadzony w pobliżu jednej z głównych baz niemieckiej marynarki wojennej, okazał się bardzo niebezpieczny, jak to można było wnioskować z ciągłych eksplozji bomb podmorskich, rzucanych do morza przez drugie eksplozji pętki wszystkie żarówki.

Atak łodzi podwodnej, przeprowadzony w pobliżu jednej z głównych baz niemieckiej marynarki wojennej, okazał się bardzo niebezpieczny, jak to można było wnioskować z ciągłych eksplozji bomb podmorskich, rzucanych do morza przez drugie eksplozji pętki wszystkie żarówki.

Atak łodzi podwodnej, przeprowadzony w pobliżu jednej z głównych baz niemieckiej marynarki wojennej, okazał się bardzo niebezpieczny, jak to można było wnioskować z ciągłych eksplozji bomb podmorskich, rzucanych do morza przez drugie eksplozji pętki wszystkie żarówki.

Święta Bożego Narodzenia w Belceem

Jerozolima. Tegoroczne święta Bożego Narodzenia obchodzone na terenie Palestyny w spokoju, w przeciwieństwie do roku ubiegłego, kiedy to wskutek walk między Arabami i Żydami w Jerozolimie i Belceem były otoczane zasiekami z drutu kolczastego.

Do Belceem udał się kierownik władz cywilnych i wojskowych oraz liczący piętno tysięcy walców kraju, biorąc udział w uroczystym nabożeństwie, oprawionym w bazylice, stojącej na miejscu stajenki, w której urodził się Jezus Chrystus.

W Rzymie.
Rzym. — Ojciec św. odprawił pasyjną ięć dniową, w obecności kardynałów rodziny.

Wszystkie kościoły rzymskie były przepięknie zdobione pasterkami, a szczególnie te, które słyną z posiadania pięknych chórow.

Czarne chmury nad Poznaniem

Pod takim tytułem zamieścił artykuł „Kłos” paryski „La Croix”, nawiązując do zamyślenia, przez Niemców pomnika Chrystusa Króla w Poznaniu. Jak zamieścił dziennik, zniszczenie pomnika przybrało znaczenie w pewnej mierze symboliczne: jest ono wyrazem dążeń, jakie ma na Niemcy wobec Poznania i terytoriów ostatnio „włączonych” do Rzeczypospolitej. „La Croix” przypomina, że Poznań był zawsze ośrodkiem manifestacji kulturalnych i narodowych kraju, a pozatem promieniującym ogniskiem myśli katolickiej.

Hitlerowi, który wszędzie zanoszą gwałty i nieszczęścia, postanowili zająć ten bastion polskości i katolicyzmu, jakim jest Poznań. Podjęli sądzanie, aby usunąć 900 tys. polskich mieszkańców Poznania. Ciemne sily — kościół „La Croix” — sprzyjały im, jako że zadusili świątynie pochodnie, jak że Poznań, miasto wieści Kościoła i Ojczyzny.

Władze przykazały narodowo-socjalistycznym znajduje się m. in. następujące oświadczenie przywrócić młodzieży hitlerowskiej Baldura von Schleichera i jego współpracowników, a Adolfa Hitlera, szły Niemcom, kto zaś szły Niemcom — ten szły Bogu”.

Finowie amerykańscy
Spiesz z pomocą Ojczyźnie.
Sztokholm. — (Trans. Press.)
W Goteborgu wyjął odliczony liczący transport Finów amerykańskich, którzy przyjechali do Szwecji, by zaciągnąć się ochotniczo do szeregów armii fińskiej.

Używanie Polaków przez wojska sowieckie
Kilka żywych tarcz.
Sprawę tę omawiała w dniach ostatnich „Action Française” pisząc, że tysiące uwięzionych przez Sowietów Polaków przewieziono do Karelii.

Emigranci niemiecy
Poznaj „araj” niemiecki.
Granica niemiecka (P. A. T.)
Trybunał specjalny w Gdańsku akazał 2 i 3 października wziętych do niewoli przez obywateli radni na 6 — pięciu członków radni emigrantów niemieckich „przesiedlić” do Gdańska.

Gwałty sowieckie
w okupowanej części Polski.
P. A. T. — Donoszą tu z Lwowa, że w okolicy Lwowa, w okolicy granicy, zmuszają ludność polską do „uczestnictwa” obchodu 60 rocznicy urodzin Stalina.

Przeszło dwie trzecie ludności kuli ziemskiej w stanie wojennym.

Geneva, 30. 12. — Śawajskie biuro prasowe „Geopress” obliczyło, że 70 procent ludności całej przeszło dwie trzecie mieszkańców kuli ziemskiej jest powikłanych w wojnę.
Rzecz niemiecka oraz okupowana przez Rzecz Polską i Czechosłowacką liczą 60 milionów mieszkańców na przestrzeni 900 tys. kilometrów kwadratowych.
Anglia i Francja wraz z koloniami i koloniami mają 653 milionów mieszkańców i 55 mln. 300 tys. km. kw. obszaru.

URSS wraz z okupowanymi ziemiami w Finlandii.

Oso. — Dzienniki norweskie donoszą o śmiślnym czynie jednego z lotników fińskich, dokonanym w czasie walk pod Suomalassa.
W ręce Finów wpadł bombowiec sowiecki, który dobrnie miny, nieznajemy jeszcze 60 milionów mieszkańców na terenach fińskich wsiadł do samolotu i po zalenieniu się w powietrzu przyłączył się do eskadry sowieckiej, bombardując powojnę fińskie. Lotnik fiński oczywiście nie bombardował swych ziomków, lecz trzymał się u boku samolotów sowieckich, z którymi następnie odleciał w kierunku Rosji.

Prasa amerykańska o napaście na Finlandię.
Znany dziennik „New York Times” zamieścił pod tytułem „Robotnicy” następujące charakterystyczne uwagi na temat ataku sowieckiego na Finlandię:

Ustawy norwimskie na terenie okupacji niemieckiej
Jak donosi prasa żydowska, Niemcy zarządzili obowiązywanie ustaw norwimskich (przeciwczydwojennych) w Poznaniu, na Pomorzu, na Śląsku, w Zagłębiu Dąbrowskim, Kaliszu i w Kulsztu.

Rada Polonii Amerykańskiej przy pracy.

Z Rządem Polskim, co nastąpi po przyznaniu odpowiedniej misji polskiej do Stanów Zjednoczonych. Już dzisiaj pierwsza pomoc uchochodzą, nie czekając na nowotki ostatecznych decyzji, co do sposobu rozdziału zebranych pomocy.

Weterani polscy w Ameryce werni Ojczyźnie.
Nowy York (P. A. T.)
Weteranów Armii Polowej w Ameryce wystosował do Prezydenta R. P. W. W. Krawczyka pismo, zapewniające, że Franka nie zawrze lewej ręki, a tylko tylnicze zreszt weteranów, a mił polskiej w Ameryce, którzy nigdy nie przestali i nie przestaną pracować dla Polski.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.
Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Grudzień 28 Czwartek
Dziś: Wiktor. Jutro: Tomasz.
Popołudnie: Eugeniusz.
Cena Dnia
* Sowiecki car Stalin ukończywszy 60 lat, otrzymał życzenia od przyjaciół m. in. od barona Joachima von Ribbentropa, ministra spraw zagranicznych Rzeszy, i od polskowca odczytanie życzeńom do życzenia. — Depesza do Ribbentropa brzmi jak następuje:
„Dziękuję Panu Ministrowi za życzenia. Trzydziąt narodów Niemiec i Unii Sowieckiej, scementowana krwią, ma wszelkie warunki ku temu, aby być mocną i trwałą”.
Jaka to krew „scementowała” przyjaźni niemiecko - sowiecką?
Jest to prawdopodobnie krew tysięcy komunistów niemieckich zamęczonych w obozach koncentracyjnych, z których to, że byli zwolennikami Stalina.
Dalej jest to pewnie krew najbliższych współpracowników Stalina, którzy sprzedali mi sam Stalina odgali, że bolszewizm i hitlerizm nieznają się różnią i powinny krwawo dzieło prowadzić wspólnie...
Kiedy Hitler i Stalin przekonali się ze sobą siebie godni i jeden drugiemu nie utracą w krótkości, postanowili jeszcze lepiej scementować krwią swoją przyjaźń.
Polaka się więc krew tysięcy i tysięcy bezbronnym starców, kobiet i dzieci w Polsce, mordowanych w dniach dzisiejszych przez bandy hitlerowsko - bolszewickie. Niezliczona ilość nowych grobów na cmentarzach polskich świadczą, jak silnie „scementowali” Stalin i Hitler swoją przyjaźń.
Trzymając się za skrawki ręki Stalina i Hitler — jak dawaj zesłańca szatan — znaczą swoją drogę coraz do nowym ofiarom.
Lecz bodaj straszniejszym niż sześć od tych zbrodni jest czynem wielkich zbrodniarzy, przechwalających się przelewaniem krwi. I dlatego depesza Stalina do barona von Ribbentropa pozostanie jednym z „dokumentów historycznych”, dokumentów naszych czasów”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Przeszło dwie trzecie ludności kuli ziemskiej w stanie wojennym.

Geneva, 30. 12. — Śawajskie biuro prasowe „Geopress” obliczyło, że 70 procent ludności całej przeszło dwie trzecie mieszkańców kuli ziemskiej jest powikłanych w wojnę.
Rzecz niemiecka oraz okupowana przez Rzecz Polką i Czechosłowacką liczą 60 milionów mieszkańców na przestrzeni 900 tys. kilometrów kwadratowych.
Anglia i Francja wraz z koloniami i koloniami mają 653 milionów mieszkańców i 55 mln. 300 tys. km. kw. obszaru.

URSS wraz z okupowanymi ziemiami w Finlandii.

Oso. — Dzienniki norweskie donoszą o śmiślnym czynie jednego z lotników fińskich, dokonanym w czasie walk pod Suomalassa.
W ręce Finów wpadł bombowiec sowiecki, który dobrnie miny, nieznajemy jeszcze 60 milionów mieszkańców na terenach fińskich wsiadł do samolotu i po zalenieniu się w powietrzu przyłączył się do eskadry sowieckiej, bombardując powojnę fińskie. Lotnik fiński oczywiście nie bombardował swych ziomków, lecz trzymał się u boku samolotów sowieckich, z którymi następnie odleciał w kierunku Rosji.

Prasa amerykańska o napaście na Finlandię.

Znany dziennik „New York Times” zamieścił pod tytułem „Robotnicy” następujące charakterystyczne uwagi na temat ataku sowieckiego na Finlandię:

Ustawy norwimskie na terenie okupacji niemieckiej
Jak donosi prasa żydowska, Niemcy zarządzili obowiązywanie ustaw norwimskich (przeciwczydwojennych) w Poznaniu, na Pomorzu, na Śląsku, w Zagłębiu Dąbrowskim, Kaliszu i w Kulsztu.

Rada Polonii Amerykańskiej przy pracy.

Z Rządem Polskim, co nastąpi po przyznaniu odpowiedniej misji polskiej do Stanów Zjednoczonych. Już dzisiaj pierwsza pomoc uchochodzą, nie czekając na nowotki ostatecznych decyzji, co do sposobu rozdziału zebranych pomocy.

Weterani polscy w Ameryce werni Ojczyźnie.

Nowy York (P. A. T.)
Weteranów Armii Polowej w Ameryce wystosował do Prezydenta R. P. W. W. Krawczyka pismo, zapewniające, że Franka nie zawrze lewej ręki, a tylko tylnicze zreszt weteranów, a mił polskiej w Ameryce, którzy nigdy nie przestali i nie przestaną pracować dla Polski.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Przeszło dwie trzecie ludności kuli ziemskiej w stanie wojennym.

Geneva, 30. 12. — Śawajskie biuro prasowe „Geopress” obliczyło, że 70 procent ludności całej przeszło dwie trzecie mieszkańców kuli ziemskiej jest powikłanych w wojnę.
Rzecz niemiecka oraz okupowana przez Rzecz Polką i Czechosłowacką liczą 60 milionów mieszkańców na przestrzeni 900 tys. kilometrów kwadratowych.
Anglia i Francja wraz z koloniami i koloniami mają 653 milionów mieszkańców i 55 mln. 300 tys. km. kw. obszaru.

URSS wraz z okupowanymi ziemiami w Finlandii.

Oso. — Dzienniki norweskie donoszą o śmiślnym czynie jednego z lotników fińskich, dokonanym w czasie walk pod Suomalassa.
W ręce Finów wpadł bombowiec sowiecki, który dobrnie miny, nieznajemy jeszcze 60 milionów mieszkańców na terenach fińskich wsiadł do samolotu i po zalenieniu się w powietrzu przyłączył się do eskadry sowieckiej, bombardując powojnę fińskie. Lotnik fiński oczywiście nie bombardował swych ziomków, lecz trzymał się u boku samolotów sowieckich, z którymi następnie odleciał w kierunku Rosji.

Prasa amerykańska o napaście na Finlandię.

Znany dziennik „New York Times” zamieścił pod tytułem „Robotnicy” następujące charakterystyczne uwagi na temat ataku sowieckiego na Finlandię:

Ustawy norwimskie na terenie okupacji niemieckiej
Jak donosi prasa żydowska, Niemcy zarządzili obowiązywanie ustaw norwimskich (przeciwczydwojennych) w Poznaniu, na Pomorzu, na Śląsku, w Zagłębiu Dąbrowskim, Kaliszu i w Kulsztu.

Rada Polonii Amerykańskiej przy pracy.

Z Rządem Polskim, co nastąpi po przyznaniu odpowiedniej misji polskiej do Stanów Zjednoczonych. Już dzisiaj pierwsza pomoc uchochodzą, nie czekając na nowotki ostatecznych decyzji, co do sposobu rozdziału zebranych pomocy.

Weterani polscy w Ameryce werni Ojczyźnie.

Nowy York (P. A. T.)
Weteranów Armii Polowej w Ameryce wystosował do Prezydenta R. P. W. W. Krawczyka pismo, zapewniające, że Franka nie zawrze lewej ręki, a tylko tylnicze zreszt weteranów, a mił polskiej w Ameryce, którzy nigdy nie przestali i nie przestaną pracować dla Polski.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wywodzie, nie unikając wzmianki o Gnieźnie, że w Gnieźnie „nie ma nic polskiego”, bo wszystko, zaczynając od katedry, wywodzą się z Niemiec. Przesłanie 20 lat — pisał b. Eueger — Polacy za przypadekli dorobek niemiecki”.

Niemieckie brednie o Gnieźnie.

Berliński „Voelkischer Beobachter” zamieścił korespondencję niel. Heintza Euegera z Gniezna. Hitlerowski korespondent w długim wy

